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Drage kolege,

Zadovoljstvo nam je da vas pozovemo na XXI Međunarodni simpozijum 
Udruženja ginekologa i opstetričara Srbije, Crne Gore i Republike Srpske 
(UGOSCGRS). Simpozijum će se održati od 22. do 24. septembra 2022. 
godine u Budvi, Crna Gora, u hibridnom formatu. 

U saradnji sa nacionalnim udruženjima i brojnim prijateljima iz Evrope 
i sveta i ove godine ćemo okupiti veliki broj ginekologa-akušera iz 
regiona koji će tokom tri dana dobiti priliku da im najnovija saznanja iz 
različitih oblasti ginekologije i akušerstva prenesu renomirani stručnjaci, 

kao i da prošire veze sa kolegama koji rade u ustanovama različitog profila i nivoa zdravstvene 
zaštite. Program simpozijuma obuhvata sesije iz ginekologije, ginekološke onkologije, akušerstva, 
perinatologije, minimalno invazivne hirurgije, asistiranih reproduktivnih tehnologija i reproduktivne 
endokrinologije. 

Prateći svetske tendencije i odgovarajući na potrebe savremene kliničke prakse, naše Udruženje 
je podržalo osnivanje Udruženja za očuvanje fertiliteta i onkofertilitet Srbije koje će tokom ovog 
simpozijuma održati svoj Prvi simpozijum uz učešće najpoznatijih svetskih i regionalnih stručnjaka iz 
ove oblasti i predavača sa Klinike za ginekologiju i akušerstvo Univerzitetskog kliničkog centra Srbije. 
Imajući u vidu složenost ove patologije, posebno je važno formirati široku mrežu saradnika između 
ustanova koje se bave onkofertilitetom što je jedan od primarnih zadataka ovog simpozijuma. 

Skupovi UGOSCGRS svojim programom i konceptom predstavljaju pogodan forum za razmenu ideja 
i informacija među lekarima svih nivoa – od lekara na specijalizaciji do eksperata u svojim oblastima. 
Stoga, pozivamo kolege da uzmu učešće slanjem radova za sesiju slobodnih saopštenja. 

Nadamo se da će i ovogodišnji simpozijum ispuniti vaša očekivanja i da ćete sa njega poneti puno 
novih saznanja i lepih uspomena. 

Radujemo se našem druženju u Budvi.

Srdačan pozdrav, 

Predsednik Udruženja ginekologa i opstetričara Srbije, Crne Gore i Republike Srpske 
Prof. dr Aleksandar Stefanović
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Drage koleginice i kolege, uvaženi gosti,

Veoma se radujemo što će ove godine Crna Gora i Budva biti domaćini XXI 
Međunarodnog simpozijuma Udruženja ginekologa i opstetričara Srbije, 
Crne Gore i Republike Srpske (UGOSCGRS).

Udruženje UGOSCGRS je strukovna organizacija koju čine ginekolozi 
i akušeri Srbije, Crne Gore i Republike Srpske. Proistekla je iz ranijeg 
udruženja ginekologa i opstetričara Jugoslavije (UGOJ) koje je osnovano 
1956. godine i čiji je UGOSCGRS sukcesor na prostorima Srbije, Crne Gore 
i Republike Srpske.

Simpozijum će se održati u kongresnom centru hotela Mediteran u Bečićima od 22. do 24. septembra 
2022. godine. Očekujemo veliku posjećenost i značajan broj predavača iz okruženja i inostranstva 
što će sigurno uvrstiti ovaj skup u nekoliko najmasovnijih i najznačajnijih u čitavom regionu.

Radujemo se što ćemo se nakon dvije godine pandemije izazvane korona virusom uživo vidjeti i 
družiti u Crnoj Gori. Nadamo se da će naše druženje i razmjena mišljenja o aktuelnim temama iz 
ginekologije i akušerstva upotpuniti i lijepo vrijeme i da će ljetnja atmosfera još trajati, što će biti 
dodatno zadovoljstvo za sve učesnike.

U to ime pozivamo vas da učestvujete, osvježite svoje znanje i uživate u suncu i moru Crne Gore.

Srdačan pozdrav, 

Prim. dr Vojislav Miketić
Predsjednik udruženja ginekologa i akušera Crne Gore
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PROGRAMME AT A GLANCE

Tuesday, 22nd of September, 2022

HALL A HALL B

10.00 – 10.05
WORDS OF WELCOME

10.05 – 12.00
Fertility Sparing Surgery and Oncofertility I

Katarina Stefanović (Serbia)
Philippe Morice (France)
Vesna Kesić (Serbia)
Teresa Woodruff (USA)
Miroslav Đorđević (Serbia)
Iztok Takač (Slovenia)

12.00 – 13.30
Fertility Sparing Surgery and Oncofertility 
II

Snežana Crnogorac (Montenegro)
Sanja Sibinčić (Republic of Srpska)
Olivera Kontić Vučinić (Serbia)
Svetlana Milenković (Serbia)
Jovana Leković (USA)

13.30 – 14.00
Commercial Lecture – INNVENTA

14.00 – 14.45
Lunch

14.00 – 14.45
Lunch

14.45 – 16.15
Perinatology I

Željko Miković (Serbia)
Miroslava Gojnić (Serbia)
Gian Carlo di Renzo (Italy)
Snežana Plešinac (Serbia)
Goran Relić (Serbia)

14.45 – 16.15
Fertility Sparing and Oncofertility III

Ivana Likić Lađević (Serbia)
Nicole Mardešić (Czech Republic)
Jelena Stojnić (Serbia)
Igor Pilić (Serbia)
Stevan Milatović (Serbia)

16.15 – 16.30
Commercial Lecture – PHARMA SWISS

16.45 – 18.15
Obstetrics

Vojislav Miketić (Montenegro)
Tihomir Vejnović (Serbia)
Saša Raičević (Montenegro)
Danko Natalić (Montenegro)
Svetlana Janković (Serbia)

18.30 
OPENINIG CEREMONY & WELCOME 
COCKTAIL
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PROGRAMME AT A GLANCE

Friday, 23rd of September, 2022

HALL A HALL B

09.00 – 11.00
Gynecology I

Vesna Ećim Zlojutro (Republic of Srpska)
Saša Kadija (Serbia)
Paja Momčilov (Serbia)
Vesna Čolaković Popović (Montenegro)
Georgios Creatsas (Greece)
Adolf Lukanovič (Slovenia)
Rajko Fureš (Croatia)

09.00 – 11.00
Infertility and IVF

Basil Tarlatzis (Greece)
Svetlana Dragojević Dikić (Serbia)
Igor Hudić (Bosnia and Hercegovina)
Vesna Kopitović (Serbia)
Ana Mitrović Jovanović (Serbia)
Svetlana Spremović Rađenović (Serbia)
Snežana Rakić (Serbia)

11.00 – 11.30
Plenary session – FIGO PRESIDENT

Jeanne Conry (USA)

11.30 – 11.45
Coffee Break

11.30 – 11.45
Coffee Break

11.45 – 12.00
Commercial Lecture – ASTRA ZENECA

12.00 – 13.45
Oncology I

Ivan Đukić (Montenegro)
Borut Kobal (Slovenia)
Snežana Vidaković (Serbia)
Jure Knez (Slovenia)
Radomir Živadinović (Serbia)
Jelena Jeremić (Serbia)

12.00 – 13.45
Perinatology II

Diogo Ayres-de-Campos (Portugal)
Ljubomir Petričević (Austria)
Olivera Kontić Vučinić (Serbia)
Miloš Petronijević (Serbia)
Gordana Sredanović (Republic of Srpska)
Svetlana Vrzić Petronijević (Serbia)

13.45 – 14.15
Commercial Lecture – MSD

14.15 – 14.45
Commercial Lecture – FARMIX

14.45 – 15.30
Lunch

14.45 – 15.30
Lunch

15.30 – 17.30
Minimally Invasive Surgery

Miroslav Kopjar (Croatia)
Rešad Pašić (USA)
Sveto Pantović (Serbia)
Rastko Maglić (Serbia)
Gordana Globarević (Montenegro)
Tatjana Ilić Mostić (Serbia)
Milan Dokić (Serbia)

15.30 – 16.30
Neonatology

Georgios Konstantinidis (Serbia)
Ljubo Višekruna (Republic of Srpska)
Mira Perović Rudanović (Montenegro)

16.30 – 17.30
Free Communications I
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PROGRAMME AT A GLANCE

Saturday, 24rd of September, 2022

HALL A HALL B

10.00 – 11.45
Oncology II

Tatjana Božanović (Serbia)
Dragan Jeremić (Serbia)
Cristian Furau (Romania)
Miloš Radojević (Serbia)
Aleksandra Dimitrijević (Serbia)
Zoran Vilendečić (Serbia)

10.00 – 11.45
Gynecology II

Branka Nikolić (Serbia)
Dana Plemić Gubić (Republic of Srpska)
Aleksandar Jurišić (Serbia)
Slađana Mihajlović (Serbia)
Milan Perović (Serbia)
Snežana Buzadžić (Serbia)

11.45 – 12.00
Coffee Break

11.45 – 12.00
Coffee Break

12.00 – 12.15
Commercial Lecture – 4 U PHARMA

12.15 – 14.15
Perinatology III

Jelena Stamenković (Serbia)
Vesna Marković Mandić (Serbia)
Dragan Rakanović (Republika Srpska)
Bojana Petrović (Serbia)
Fahrija Skokić (Bosnia and Hercegovina)
Nataša Karadžov Orlić (Serbia)
Aida Šahmanović (Montenegro)

12.15 – 13.45
Free Communications II

14.15
EVALUATION AND CLOSING
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ORGANIZATOR: 

Udruženje ginekologa i opstetričara Srbije, Crne 

Gore i Republike Srpske (UGOSCGRS)

PREDSEDNIK:

Prof. dr Aleksandar Stefanović 

KO-PREDSEDNICI:

Prim. dr Vojislav Miketić 

Prof. dr Vesna Ećim Zlojutro 

GENERALNI SEKRETAR:

Prof. dr Miroslava Gojnić Dugalić 

POČASNI PREDSEDNIK:

Dr Paja Momčilov

PRETHODNI PREDSEDNICI:

Prof. dr Dragoljub Mladenović

Prof. dr Petar Drača 

Prof. dr Spasoje Petković 

NAUČNI ODBOR:

Prof. dr Aleksandar Stefanović

Prim. dr Vojislav Miketić

Prof. dr Vesna Ećim Zlojutro

Prof. dr Željko Miković

Dr Paja Momčilov

Prof. dr Jeanne Conry

Prof. dr Miroslava Gojnić Dugalić

Prof. dr Teresa Woodruff

Prof. dr Tihomir Vejnović

Dr Ivan Đukić

Prof. dr George Creatsas 

Prof. dr Gian Carlo di Renzo 

Prof. dr Phillipe Morice 

Prof. dr Katarina Stefanović 

ORGANIZACIONI ODBOR:

Prof. dr Aleksandar Stefanović

Prim. dr Vojislav Miketić

Prof. dr Vesna Ećim Zlojutro 

Prof. dr Katarina Stefanović 

Prim. dr Danko Natalić

Ass. dr Zoran Vilendečić

Doc. dr Igor Pilić

Dr Ivan Đukić

Ass. dr Miloš Radojević 
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SPISAK POZVANIH PREDAVAČA (PO ABECEDNOM REDU):	

•	Diogo Ayres-de-Campos, Portugal 

•	Tatjana Božanović, Srbija 

•	Snežana Buzadžić, Srbija 

•	Jeanne Conry, SAD 

•	Georgios Creatsas, Grčka 

•	Snežana Crnogorac, Crna Gora 

•	Vesna Čolaković Popović, Crna Gora 

•	Gian Carlo di Renzo, Italija 

•	Aleksandra Dimitrijević, Srbija 

•	Milan Dokić, Srbija 

•	Svetlana Dragojević Dikić, Srbija

•	Miroslav Đorđević, Srbija

•	 Ivan Đukić, Crna Gora 

•	Vesna Ećim Zlojutro, Republika Srpska 

•	Cristian Furau, Rumunija  

•	Rajko Fureš, Hrvatska 

•	Gordana Globarević, Crna Gora 

•	Miroslava Gojnić Dugalić, Srbija  

•	Wolfgang Holzgreve, Nemačka 

•	 Igor Hudić, Bosna i Hercegovina  

•	Tatjana Ilić Mostić, Srbija 

•	Svetlana Janković, Srbija 

•	Jelena Jeremić, Srbija

•	Dragan Jeremić, Srbija 

•	Aleksandar Jurišić, Srbija

•	Saša Kadija, Srbija

•	Nataša Karadžov Orlić, Srbija

•	Vesna Kesić, Srbija

•	Jure Knez, Slovenija 

•	Borut Kobal, Slovenija 

•	Giorgos Konstantinidis, Srbija

•	Olivera Kontić Vučinić, Srbija

•	Vesna Kopitović, Srbija

•	Miroslav Kopjar, Hrvatska 

•	Jovana Leković, SAD 

•	 Ivana Likić Lađević, Srbija

•	Adolf Lukanovič, Slovenija 

•	Rastko Maglić, Srbija

•	Nicole Mardešić, Češka

•	Vesna Marković Mandić, Srbija

•	Sladjana Mihajlović, Srbija

•	Vojislav Miketić, Crna Gora 

•	Željko Miković, Srbija

•	Stevan Milatović, Srbija 
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•	Svetlana Milenković, Srbija 

•	Ana Mitrović Jovanović, Srbija

•	Paja Momčilov, Srbija 

•	Philippe Morice, Francuska 

•	Danko Natalić, Crna Gora 

•	Branka Nikolić, Srbija

•	Sveto Pantović, Srbija 

•	Rešad Pašić, SAD 

•	Milan Perović, Srbija

•	Mira Perović Rudanović, Crna Gora

•	Ljubomir Petričević, Austrija 

•	Miloš Petronijević, Srbija

•	Bojana Petrović, Srbija 

•	 Igor Pilić, Srbija

•	Dana Plemić Gubić, Republika Srpska 

•	Snežana Plešinac, Srbija

•	Miloš Radojević, Srbija

•	Saša Raičević, Crna Gora 

•	Dragan Rakanović, Republika Srpska 

•	Snežana Rakić, Srbija

•	Goran Relić, Srbija

•	Sanja Sibinčić, Republika Srpska 

•	Fahrija Skokić, Bosna i Hercegovina 

•	Svetlana Spremović, Srbija

•	Gordana Sredanović, Republika Srpska 

•	Jelena Stamenković, Srbija 

•	Katarina Stefanović, Srbija

•	Jelena Stojnić, Srbija

•	Aida Šahmanović, Crna Gora 

•	 Iztok Takač, Slovenija 

•	Basil Tarlatzis, Grčka 

•	Tihomir Vejnović, Srbija

•	Snezana Vidaković, Srbija

•	Zoran Vilendečić, Srbija

•	Ljubo Višekruna, Republika Srpska 

•	Svetlana Vrzić Petronijević, Srbija

•	Radomir Živadinović, Srbija 

•	Teresa Woodruff, SAD

AKREDITACIJA:	

Simpozijum je u procesu akreditacije u Ljekarskoj komori Crne Gore.
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OBAVEŠTENJE ZA PREDAVAČE PO POZIVU:	

•	Predavači po pozivu treba da dostave tekstove svojih predavanja do 30. avgusta 2022. 

godine na adresu secretariat.ugoscgrs@gmail.com

•	Tekst predavanja dostaviti u MS Word-u, dužine do 5-6 stranica, font Times New Roman, 

12 pt, prored 1,15

•	Reference su obavezne (Vankuverski format citiranja) 

SLOBODNA SAOPŠTENJA (OBAVEŠTENJE ZA AUTORE):	

•	Slobodna saopštenja će biti izlagana u formi usmene prezentacije u trajanju od 7 minuta 

prema rasporedu koji će biti naknadno objavljen.

•	Pozivamo sve učesnike da pošalju sažetke svojih saopštenja dužine do 500 reči.

•	Rok za slanje sažetaka je 30. avgust 2022. 

•	Za pripremu sažetka koristite MS Word, font Times New Roman, veličina 12pt, prored 1.15. 

Sažetak treba da sadrži NASLOV (jasno formulisan), AUTORE (bez titula), INSTITUCIJU 

(u kojoj je autor zaposlen). Sažetak u pravilu treba da sadrži kratak uvod, cilj rada, jasno 

prikazanu metodologiju i rezultate rada, kao i kratak zaključak. Strane reči pisati u 

kurzivu (italic). Nije potrebno navoditi reference za sažetke slobodnih saopštenja. 

•	Autori će dobiti obaveštenje o prijemu/odbijanju rada najkasnije do 5. septembra 2022. 

Ukoliko do tada ne dobijete obaveštenje molimo vas da kontaktirate organizatora.

JEZIK KONGRESA: 	

•	Zvanični jezik Kongresa je engleski.

•	Za predavače iz regiona jezik predavanja je maternji jezik.

•	Slajdovi prezentacija svih predavača treba da budu na engleskom jeziku.



www.ugoscgrs.rs

BUDVA, 22 – 24. SEPTEMBAR 2022.

KOTIZACIJA:	

•	EUR 100 + PDV do 10. jula 2022.

•	EUR 150 + PDV od 11. jula 2022. do početka kongresa 21. septembra 2022.

•	EUR 200 + PDV na licu mesta

REGISTRACIJA I REZERVACIJA SMEŠTAJA:	

Registracija se vrši preko agencije Miross

Kontakti: Miloš Dimitrijević i Katarina Stojmanovski

Mail: ugoscgrs@miross.rs 

Web: www.ugoscgrs.rs

Tel: +381 11 30 33 225, 30 33 226

Fax: +381 11 30 34 615
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MESTO ODRŽAVANJA:	

•	Mediteran Hotel & Resort, Budva
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